Página 1/5Página 1/1

CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM
ATESTADO

Resolução Nº 1025 de 30 de Outubro de 2009

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraíba

CREA-PB
Nº 118955/2016
Emissão: 25/11/2016

Validade: Indefinida

Chave: 01aCwZCw5z0Y90wwDB3w

CERTIFICAMOS, para os devidos fins, que consta em nossos arquivos o registro de Acervo referente a(s) Anotação(ões) de Responsabilidade(s)
Técnica(s) - ARTs, constante(s) da Presente CERTIDÃO, tendo sido comprovada a execução e conclusão da(s) obra(s) e/ou serviço(s) indicado(s)
conforme descrição(ões) abaixo.

Descrição

CERTIDÃO DE ACERVO TÉCNICO COM ATESTADO

Interessado(a)

Profissional: JOAO NOBREGA DA SILVA NETO

Registro: 160231404-7

CPF: 251.612.614-04

Endereço: RUA JOSE PIRES MAIA, 47, CASA, CENTRO, SAO JOAO DO RIO DO PEIXE, PB, 58910000

Tipo de Registro: DEFINITIVO ( PROFISSIONAL DIPLOMADO NO PAÍS )

Data Inicial: 17/04/2007

Título(s)

GRADUAÇÃO

ENGENHEIRO CIVIL

Atribuição: ARTIGO 7º DA RESOLUÇÃO 218/73, DO CONFEA.

Instituição de Ensino: XX

Data de Formação: 16/02/1990

Empresa Contratada

CONSTRUTORA ORIENT EIRELI - ME

Informações / Notas

- A Certidão de Acervo Técnico (CAT) à qual o atestado está vinculado constituirá prova da capacidade técnico-profissional da pessoa
jurídica somente se o responsável técnico indicado estiver na Certidão de Registro e Quitação (CRQ) apresentada

- Certificamos que se encontra vinculado à presente CAT o atestado apresentado em cumprimento à Lei nº 8.666/93, expedido pela pessoa
jurídica contratante/proprietário, a quem cabe a responsabilidade pela veracidade e exatidão das informações nele constantes. É de
responsabilidade deste Conselho a verificação da atividade profissional em conformidade com a Lei nº 5.194/66 e Resoluções do Conselho
Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA

- Esta certidão perderá a validade, caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos.

ART(s)

PB20160097735

Certidão nº 118955/2016

25/11/2016, 17:31

Chave de Impressão: 01aCwZCw5z0Y90wwDB3w

A autenticidade desta Certidão pode ser verificada em: http://crea-pb.sitac.com.br/publico/, com a chave: 01aCwZCw5z0Y90wwDB3w
Impresso em: 25/11/2016 às 17:31:47 por: adapt, ip: 177.72.187.40

Página 2/5

C
er

tid
ão

 n
º

11
89

55
/2

01
6

25
/1

1/
20

16
, 1

7:
31

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 0
1a

C
w

Z
C

w
5z

0Y
90

w
w

D
B

3w

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
5/

11
/2

01
6

e
co

nt
ém

 5
 fo

lh
as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

E

ng
en

ha
ria

e

A
gr

on
om

ia

da

P
ar

aí
ba

,
vi

nc
ul

ad
o

à
C

er
tid

ão

nº

11
89

55
/2

01
6,

em

iti
da

em

25
/1

1/
20

16

Página 3/5

C
er

tid
ão

 n
º

11
89

55
/2

01
6

25
/1

1/
20

16
, 1

7:
31

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 0
1a

C
w

Z
C

w
5z

0Y
90

w
w

D
B

3w

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
5/

11
/2

01
6

e
co

nt
ém

 5
 fo

lh
as

E
st

e
do

cu
m

en
to

 e
nc

on
tr

a-
se

 r
eg

is
tr

ad
o

no
 C

on
se

lh
o

R
eg

io
na

l
de

E

ng
en

ha
ria

e

A
gr

on
om

ia

da

P
ar

aí
ba

,
vi

nc
ul

ad
o

à
C

er
tid

ão

nº

11
89

55
/2

01
6,

em

iti
da

em

25
/1

1/
20

16

Página 4/5

Anotação de Responsabilidade Técnica - ART
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraíba
CREA-PB

ART OBRA / SERVIÇO
Nº PB20160097735

SUBSTITUIÇÃO à PB20160097246
INDIVIDUAL

1. Responsável Técnico

JOAO NOBREGA DA SILVA NETO

Título profissional: ENGENHEIRO CIVIL RNP: 160231404-7

Empresa contratada: CONSTRUTORA ORIENT EIRELI - ME Registro: 000034018-1

2. Contratante

Contratante: JOÃO ALVES DINIZ CPF/CNPJ: 250.820.138-31

AVENIDA IVO PINTO RAMALHO Nº: 821

Complemento: Bairro: CENTRO

Cidade: SERRA GRANDE UF: PB CEP: 58955000

País: Brasil

Telefone: Email:

Contrato: 004/2016 Celebrado em: 13/04/2016

Valor: R$ 674.280,00 Tipo de contratante: PESSOA FISICA

Ação Institucional: Outros

Situação: BAIXA DE ART POR CONCLUSÃO TOTAL DE OBRA/SERVIÇO

Atendido: SIM Data da Situação: 14/10/2016

Motivo: CONCLUSÃO DA OBRA/SERVIÇO

Descrição:

3. Dados da Obra/Serviço

Proprietário: JOÃO ALVES DINIZ CPF/CNPJ: 250.820.138-31

SíTIO SITIO CAIEIRAS Nº: 00

Complemento: Bairro: ZONA RURAL

Cidade: Serra Grande UF: PB CEP: 58955000

Telefone: Email:

Coordenadas Geográficas:  Latitude: -7.194163   Longitude: -38.405425

Data de Início: 14/04/2016 Previsão de término: 11/10/2016

Finalidade: SEM DEFINIÇÃO

4. Atividade Técnica

1 - DIRETA Quantidade Unidade

15 - EXECUÇÃO > RESOLUÇÃO 1025 -> OBRAS E SERVIÇOS - CONSTRUÇÃO CIVIL ->
EDIFICAÇÕES -> LOCAÇÃO -> #1154 - TERRAPLENAGEM

9.000,00 m²

15 - EXECUÇÃO > RESOLUÇÃO 1025 -> OBRAS E SERVIÇOS - CONSTRUÇÃO CIVIL ->
GEOTECNIA -> CONTENÇÕES -> #1206 - MURO DE ARRIMO

24,00 m³

15 - EXECUÇÃO > RESOLUÇÃO 1025 -> OBRAS E SERVIÇOS - CONSTRUÇÃO CIVIL ->
GEOTECNIA -> #1228 - COMPACTAÇÃO DE ATERRO E/OU BASE

23.520,00 m³

15 - EXECUÇÃO > RESOLUÇÃO 1025 -> OBRAS E SERVIÇOS - CONSTRUÇÃO CIVIL ->
GEOTECNIA -> #1238 - ESCAVAÇÃO EM TERRA

23.520,00 m³

15 - EXECUÇÃO > RESOLUÇÃO 1025 -> OBRAS E SERVIÇOS - GEOLOGIA -> GEOLOGIA DE
ENGENHARIA E GEOTECNIA -> #2179 - BARRAGEM DE TERRA

23.520,00 m³

5. Observações

Prestação do serviço na CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) BARRAGEM DE TERRA, situado no sítio Caieiras, zona rural do município de Serra Grande-P

6. Declarações

Declaro que estou cumprindo as regras de acessibilidade previstas nas normas técnicas da ABNT, na legislação específica e no decreto n. 5296/2004.

7. Entidade de Classe

NENHUMA - NAO OPTANTE

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: http://crea-pb.sitac.com.br/publico/, com a chave: B68c0B
Impresso em: 25/11/2016 às 17:31:48 por: adapt, ip: 177.72.187.40

C
er

tid
ão

 n
º

11
89

55
/2

01
6

25
/1

1/
20

16
, 1

7:
31

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 0
1a

C
w

Z
C

w
5z

0Y
90

w
w

D
B

3w

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
5/

11
/2

01
6

e
co

nt
ém

 5
 fo

lh
as

Página 5/5

Anotação de Responsabilidade Técnica - ART
Lei n° 6.496, de 7 de dezembro de 1977

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia da Paraíba
CREA-PB

ART OBRA / SERVIÇO
Nº PB20160097735

SUBSTITUIÇÃO à PB20160097246
INDIVIDUAL

8. Assinaturas

Declaro serem verdadeiras as informações acima

________________, ________ de ___________________ de ________

               Local                                                          data

JOAO NOBREGA DA SILVA NETO - CPF: 251.612.614-04

JOÃO ALVES DINIZ - CPF: 250.820.138-31

9. Informações

* A ART é válida somente quando quitada, mediante apresentação do comprovante do pagamento ou conferência no site do Crea.

10. Valor

Esta ART é isenta de taxa Registrada em: 07/10/2016

A autenticidade desta ART pode ser verificada em: http://crea-pb.sitac.com.br/publico/, com a chave: B68c0B
Impresso em: 25/11/2016 às 17:31:48 por: adapt, ip: 177.72.187.40

C
er

tid
ão

 n
º

11
89

55
/2

01
6

25
/1

1/
20

16
, 1

7:
31

C
ha

ve
 d

e
Im

pr
es

sã
o:

 0
1a

C
w

Z
C

w
5z

0Y
90

w
w

D
B

3w

O
 d

oc
um

en
to

 n
es

te
 a

to
 r

eg
is

tr
ad

o
fo

i e
m

iti
do

 e
m

 2
5/

11
/2

01
6

e
co

nt
ém

 5
 fo

lh
as